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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Bezsenność ma związek z utratą istoty białej

U pacjentów cierpiących na bezsenność pierwotną obserwuje się nieprawidłowości związane
ze spójnością substancji białej w mózgu – wynika z badania opublikowanego w magazynie
„Radiology”.
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Międzynarodowy zespół badaczy z instytutów naukowych w Chinach i Niemczech ustalił, że
bezsenność współwystępuje ze zmianami w obrębie istoty białej – skupiska wypustek (aksonów
i dendrytów) komórek nerwowych w mózgu.

 

U osób mających kłopoty ze snem substancja biała charakteryzuje się mniejszą spójnością w rejonie
prawej półkuli, wzgórza i spoidła wielkiego prawdopodobnie ze względu na zanikanie osłonki
mielinowej. Jest to związane z zaburzoną komunikacją pomiędzy poszczególnymi częściami mózgu.

 

„Te uszkodzone połączenia istoty białej biorą duży udział w regulacji snu, czuwania, funkcji
poznawczych i funkcji sensomotorycznych” – podkreśla Shumei Li, współautor badania.

 

Naukowcy poprosili 30 zdrowych osób i 23 pacjentów cierpiących na bezsenność pierwotną
(niezależną od innych czynników patologicznych) o wypełnienie kilku kwestionariuszy mierzących
jakość snu, występowanie lęku i objawów depresyjnych. Następnie poddali uczestników obrazowaniu
mózgu metodą tensora dyfuzji.

 

Okazało się, że integralność połączeń substancji białej różniła się istotnie u poszczególnych
badanych w zależności od tego, czy mieli oni problemy ze snem. Najwięcej nieprawidłowości
zidentyfikowano u osób cierpiących na bezsenność od dłuższego czasu i uzyskujących wysokie wyniki
na skali depresji.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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